
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE / SG 

 
 
Incontro con Camera di commercio Riviere di Liguria - spese di 
rappresentanza ai sensi dell’art. 63 del DPR 254/05 – prenotazione, 
affidamento e autorizzazione alla futura liquidazione – CIG: Z723CD18EE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
VISTO 

 
 - che il Consiglio Camerale con Provvedimento n. 6/C del 
19/12/2022 ha approvato il Preventivo Economico e il Piano degli Investimenti per 
l’esercizio 2023, aggiornato con i Provvedimenti n. 4/C del 29/05/2023 e n. 6/C del 
04/07/2023; 
 
 - che la Giunta Camerale, tenuto conto dei Parametri di 
Valutazione, con provvedimento n. 144 del 19/12/2022, aggiornato con i 
provvedimenti n. 79 del 20/06/2023 e n. 94 del 04/07/2023, ha approvato il Budget 
Direzionale 2023 sottoposto dal Segretario Generale; 

 - che il Segretario Generale con provvedimento n. 728/SG del 
30/12/2022 ha affidato i Budget direzionali ai dirigenti; 
 
 - che il presente provvedimento viene trasmesso agli uffici 
preposti al controllo di gestione per l'esercizio delle funzioni di controllo ai sensi 
dell’art. 1 comma 4 bis del D.L. 168 del 12/07/2004 convertito nella L. n. 191 del 
30/07/2004; 
 
 - che, ai sensi dell’art.5 della Legge 241/1990 e s.m.i.  e 
dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. il Responsabile unico del progetto è la 
Dott.ssa Patrizia Mellano, Segretario Generale 
 

CONSIDERATO 
 
 - che in data 13 ottobre si è tenuto un incontro con il 
Presidente della Camera di commercio Riviere di Liguria Enrico Lupi in merito alla 
partecipazione di entrambe le Camere all’interno dell’EURO CIN GEIE, Gruppo 
Europeo di Interesse Economico con sede presso la Camera di commercio di 
Cuneo e alle problematiche inerenti i collegamenti infrastrutturali tra i due territori e 
che, tenendosi lo stesso in tarda mattinata, si è ritenuto opportuno prevedere una 
piccola colazione di lavoro per i componenti;  

 - che per la colazione di lavoro, alla quale hanno partecipato il 
Presidente Lupi, il Presidente Gola e il Segretario Generale Patrizia Mellano, ci si è 
rivolti al Lovera Hotel e Convegni snc con sede in Cuneo Via Roma 37 CF/P.Iva 
03117690044 prevendendo un importo complessivo massimo € 100,00 (Iva 10% 
inclusa);  

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2023000578 del 18/10/2023



 - che sono stati effettuati tutti i controlli previsti dalla normativa;  

 - che l’ufficio proponente è l’ufficio Segreteria che sarà prepo-
sto al visto di approvazione;  

 - che la spesa è configurabile quale spesa di rappresentanza 
disciplinata dall'art. 64 del DPR 254/05; 
 
 - le disponibilità di bilancio;  

DETERMINA 

-   di prenotare l’importo di € 100,00 (Iva 10% inclusa) sul seguente budget: 

Conto  325051 

Area funzionale A 

Centro di responsabilità A 

Centro di costo A101 

-   di affidare alla struttura Lovera Hotel e Convegni snc con sede in Cuneo Via 
Roma 37 CF/P.Iva 03117690044 l’organizzazione della colazione di lavoro previ-
sta in occasione dell’incontro con il Presidente della Camera di commercio Ri-
viere di Liguria il giorno 13 ottobre 2023 al costo complessivo massimo di € 
100,00 (Iva 10% inclusa); 

-   di liquidare il relativo importo previo ricevimento della relativa fattura, verificata la 
regolarità amministrativa e della prestazione e la regolarità del Durc, con apposi-
zione del visto di approvazione da parte dell'ufficio segreteria. 

                                                            Il Segretario Generale 

                              (Dott.ssa Patrizia Mellano) 
 
 

 

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 
marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale 


		2023-10-18T08:56:39+0200
	Camera di Commercio 
	Mellano Patrizia
	Sottoscrizione documento




